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UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HẢI YẾN 

 

Số:         /KH-UBND 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Yến, ngày       tháng 5 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Thăm, tặng quà các trường học trên địa bàn xã  

nhân ngày “Quốc tế thiếu nhi 1/6” năm 2024 
 

  

Thực hiện Kế hoạch số 209/KH-UBND ngày 16/5/2024 của UBND huyện 

Cao Lộc về việc Thăm, tặng quà nhân ngày “Quốc tế thiếu nhi 1/6” năm 2024;  

Được sự đồng ý của Thường trực Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã Hải Yến xây 

dựng Kế hoạch thăm, tặng quà tại các trường học trên địa bàn xã nhân dịp ngày 

“Quốc tế thiếu nhi 1/6” năm 2024, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

Phát huy truyền thống tốt đẹp của dân tộc góp phần động viên, khích lệ cho 

trẻ em được đón ngày “Quốc tế thiếu nhi 1/6” vui vẻ, đầm ấm, an toàn, lành mạnh 

và bổ ích. Thể hiện sự quan tâm của Đảng uỷ, HĐND, UBND và Uỷ ban 

MTTQVN Việt Nam xã đối với trẻ em trên địa bàn.  

Tăng cường tổ chức các hoạt động vui chơi giải trí cho trẻ em; huy động các 

nguồn lực thăm và tặng quà nhân ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6 đảm bảo kịp thời, 

đúng đối tượng. 

II. NỘI DUNG: 

1. Thời gian: Từ ngày 29 - 31/5/2024 

2. Thành phần: 

Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban 

MTTQ, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, các đồng chí cán bộ, công 

chức và đại diện đoàn thể xã.  

3. Đơn vị đến thăm, tặng quà   

Thăm, tặng quà và dự ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6 năm 2024 tại 03 đơn vị 

gồm: Trường Mầm non; Trường Tiểu học; Trường Trung học cơ sở xã Hải Yến 

(Có Lịch chi tiết kèm theo) 

 III. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ: 

1. Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng Thống kê xã:  

Tham mưu chuẩn bị quà cho các đoàn đi thăm, tặng theo kế hoạch. Xây 

dựng lịch lãnh đạo và cử đại diện các đoàn thể xã tham gia theo đoàn. 

2. Công chức Văn hóa - Xã hội xã:  
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Phối hợp cùng Công chức Tài chính, Kế toán, Công chức Văn phòng -Thống 

kê, Văn phòng – Đảng ủy xã lập dự toán kinh phí trình Ủy ban nhân dân xã phê 

duyệt; chuẩn bị quà cho các đoàn đi thăm, tặng theo quy định. 

3. Công chức Tài chính - Kế toán xã  

Phối hợp với Công chức Văn hóa- Xã hội xã cân đối ngân sách tham mưu 

UBND xã bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch. 

4. Các đơn vị trường học trên địa bàn xã có Đoàn của huyện, xã đến thăm và 

tặng quà chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức ngày “Quốc tế thiếu nhi 1/6” cho 

các cháu, các em học sinh và tiếp đón đoàn của huyện, xã đến thăm, tặng quà. 

5. Các hội, đoàn thể xã: Có thành phần tham gia các Đoàn chủ động bố trí, 

sắp xếp thời gian và cử người tham gia đoàn theo Kế hoạch, chủ động liên hệ với 

trưởng đoàn để nắm rõ lịch trình.  

Trên đây là Kế hoạch thăm, tặng quà các trường học trên địa bàn xã nhân 

ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6 năm 2024. UBND xã đề nghị các đồng chí lãnh đạo, các 

cán bộ, công chức và đại diện các hội, đoàn thể xã có tên trong thành phần các 

Đoàn được phân công nhiệm vụ và các trường học trên địa bàn xã bố trí, sắp xếp 

thời gian thực hiện./. 

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời). 

 KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  
- TT ĐU - HĐND xã; 

- CT- PCT UBND xã; 

- UB MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Các trường Mầm non, TH, THCS xã; 

- Các CC VPTK, VHXH, TC-KT xã; 

- Lưu: VT. 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lý Mạnh Hưng 
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